
Publicação: Transparência Ativa em 21 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
LUCIANO VILAS BOAS ESPIRIDIAO | Diretor

Data da Assinatura:
21 de agosto de 2025 as 13:43 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Ponte Nova

PORTARIA Nº 4708/IFMG, DE 21 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS PONTE NOVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que
consta no Processo nº 23718.000664/2025-54,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão
Organizadora de Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto Edital 874/2025 do
IFMG CAMPUS PONTE NOVA:

Nome Matrícula Função
RAPHAEL MARINHO SIQUEIRA 1311794 Presidente
PEDRO HENRIQUE PEREIRA 3135853 Membro

Art. 2º A comissão é de caráter temporário e sua existência se extingue após a
homologação do Resultado Final do Edital 874/2025.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6585&ano=2025&numero=4708&hash=4c22c626531a024d22b385b4822b9480

